
 

 

  

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О плане работы Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» на 2019 год 

 

 

Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2019 год, руководствуясь п.3 ст.25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район», гл. 14 Регламента Совета депутатов  МО 

«Сарапульский район» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2019 год (Прилагается) 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план работы Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» на 2019 год принимает Президиум Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» с последующей информацией об этом на сессии Совета 

депутатов МО «Сарапульский район». 

 

 

  

Председатель Совета депутатов  

МО «Сарапульский район»                                                        Л.П. Шеронова 

 

 

 

 с. Сигаево 

 20 декабря 2018г.                  

 №  168/9 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

УТВЕРЖДЕНО 

       решением Совета депутатов  

МО «Сарапульский район» 

20 декабря 2018 

№ 168/9  

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов  

МО «Сарапульский район» 

на 2019 год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

Мероприятия Ответственные 

 

Сроки исполнения Дата проведения 

Организация и проведение заседаний  сессий  Совет депутатов   не реже 1 раза в 3 

месяца  

Заседания Президиума Совета депутатов  Президиум Совета депутатов Не  реже 1 раза в 3 

месяца  

Заседания постоянных комиссий Постоянные комиссии Совета депутатов (в том числе, 

выездные)  

Не  реже 

1 раза в 2  месяца   

Заседание депутатской фракции партии  «Единая Россия» Депутатская фракция партии «Единая Россия» (в том 

числе, выездные) 

Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Заседание депутатской фракции партии «ЛДПР» Депутатская фракция партии «ЛДПР» Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Заседание депутатской фракции партии «КПРФ» Депутатская фракция партии «КПРФ» Не реже 1 раза в  3 

месяца 

Депутатские слушания Совет депутатов По мере 

необходимости 

Анализ готовности к сессии проектов решений и документов к ним Контрольный комитет По мере 

поступления 

документов  

 

2. Общие мероприятия 
 

Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

Участие в аппаратных совещаниях с руководителями структурных 

подразделений  

Председатель Совета депутатов Ежедневно  

Участие в совещаниях с главами  МО-поселений Председатель Совета депутатов Согласно 

отдельного 

плана 

Участие в проведении  «Прямой телефонной линии» с населением  Председатель Совета депутатов 2-3 раза в 

месяц 



Участие в публичных слушаниях Совет депутатов По мере 

необходимости  

Участие в собраниях жителей  

МО-поселений 

Совет депутатов Согласно 

графика  

Приём избирателей  депутатами, членами фракции партии «Единая Россия»   Депутаты районного Совета, члены депутатской 

фракции партии «Единая Россия»  

Согласно 

графика  

Приём избирателей  депутатами Государственного Совета  Удмуртской 

Республики 

Депутаты Государственного Совета  Согласно 

графика 

Участие во Всероссийском Дне приёма граждан Совет депутатов  12  

декабря  

Участие в мероприятиях МО-поселений, района,  

Удмуртской Республики  

Совет депутатов В  течение года  

Профессиональная ориентация, встречи со старшеклассниками средних 

образовательных заведений и их родителями 

Депутаты районного Совета Март  

 

Участие депутатов районного Совета в сессиях Молодежного парламента 

Сарапульского района   

Совет депутатов  В течении года 

 

3. Заседания сессии  Совета депутатов 

Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

Отчет Главы МО «Сарапульский район» о результатах  своей деятельности и 

деятельности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»  

за 2018 год. 

 Глава МО «Сарапульский район» Март  

Об исполнении бюджета МО «Сарапульский район» за 2018 год Администрация МО «Сарапульский район» Март  

Отчёт о работе Контрольного комитета за 2018 год  Председатель Контрольного комитета Март 

Информационно – аналитическая записка о криминогенной обстановке на 

территории Сарапульского района и результатах оперативно – служебной 

деятельности межмуниципального отдела МВД России «Сарапульский» за 2018 год и 

за 6 месяцев 2019 года (Информационное сообщение) 

Начальник межмуниципального отдела МВД 

России «Сарапульский»  

Март; 

Сентябрь 

 

Об итогах работы Общественного Совета МО «Сарапульский район» за 2018 год 

 (Информационное сообщение) 

Председатель Общественного Совета Март 

Итоги весенне-полевых работ, результаты приёмки посевов в сельхозпредприятиях 

Сарапульского района, о готовности сельхозпредприятий к заготовке кормов 

 (Информационное сообщение) 

Администрация МО «Сарапульский район» Июнь  



О готовности образовательных учреждений Сарапульского района к новому 

учебному году 2019-2020г.г. 

 (Информационное сообщение) 

Администрация МО «Сарапульский район» Сентябрь  

О занесении на районную Доску Почета  Администрация МО «Сарапульский район» Ноябрь  

О присвоении звания  «Почетный гражданин Сарапульского района» Администрация МО «Сарапульский район» Ноябрь  

О реализации в Сарапульском районе  Проекта Удмуртской Республики «Год 

здоровья» за 9 месяцев 2019 года    

БУЗ УР «Сарапульская районная больница МЗ 

УР» 

Ноябрь 

О бюджете МО «Сарапульский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 

Администрация МО «Сарапульский район» Декабрь  

Отчет о выполнении плана социально-экономического развития МО «Сарапульский 

район» за 2019 год Утверждение плана-прогноза социально-экономического развития 

МО «Сарапульский район» на 2020 год, плановый период  2021, 2022 годов 

Администрация МО «Сарапульский район» Декабрь 

Информирование районного Совета депутатов Председателем Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» о своей деятельности, о результатах работы депутатов 

районного Совета и депутатских комиссий 

Председатель Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» 

Декабрь 

О прогнозе социально-экономического развития МО «Сарапульский район» на 2020-

2022годы 

Администрация МО «Сарапульский район» Декабрь 

Отчет об исполнении Программы приватизации  имущества муниципального 

образования "Сарапульский район" за 2019 год  и утверждении Программы 

приватизации  имущества муниципального образования "Сарапульский район" на 

2020г. 

 

Администрация МО «Сарапульский район» Декабрь 

Об итогах работы Молодежного парламента Сарапульского района за 2019 год 

(Информационное сообщение) 

Председатель Молодежного парламента  Декабрь  

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете МО «Сарапульский 

район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

Администрация МО «Сарапульский район» По мере 

необходимости 

 

4. Заседания Президиума Совета депутатов 

 

Мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

Отчет за 2018год о реализации подпрограммы «Противодействие коррупции», 

муниципальной программы Сарапульского района «Муниципальное управление на 

Администрация МО «Сарапульский район» Март 



2015-2020гг» 

 

Межведомственное взаимодействие по обеспечению безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах местного значения 

Администрация МО «Сарапульский район» Март 

 

О выполнении плана мероприятий по реализации Реестра наказов избирателей 

депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» шестого созыва 

Администрация МО «Сарапульский район» Июнь   

О готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства МО «Сарапульский 

район» к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов 

Администрация МО «Сарапульский район» Сентябрь 

О выполнении бюджета МО «Сарапульский район» по налоговым и неналоговым 

доходам за 9 месяцев 2019 года 

Администрация МО «Сарапульский район» Октябрь 

Выполнение административного Регламента в части обеспечения граждан 

муниципальной услугой по предоставлению общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования в муниципальном районе» (Постановление 

Президиума от 14.12.2018 №22) 

 

Администрация МО «Сарапульский район» Ноябрь- 

декабрь  

 

5.Заседания постоянных комиссий Совета депутатов 

 

 

                         Мероприятия 

Ответственные  Сроки 

исполнения 

    

Комиссия по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности 

Анализ эффективности работы и экономии средств централизованной 

бухгалтерии МО-поселений за период 2016 -2018г.г. 

Администрация МО «Сарапульский район» март 

Об исполнении бюджетов муниципальных образований сельских поселений за 

2018 год 

 март 

Об устранении замечаний по результатам проверки Контрольным комитетом 

на объекте – Администрация МО «Сарапульский район», отдел охраны труда 

и инженерной деятельности Управления сельского хозяйства АМО, 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства 

Сарапульского района» 

МКУ «ОКС Сарапульского района»; 

Администрация МО «Сарапульский район» 

март 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Безопасность на 2015-2020 годы» Результаты оценки 

эффективности муниципальной программы за 2018 год и 5 месяцев 2019года. 

Управление культуры и молодежной политики 

Администрации МО «Сарапульский район» 

июнь 



О работе отдела земельных отношений Администрации МО «Сарапульский 

район» по контролю использования земель Сарапульского района, 

оформление невостребованных земельных долей 

Администрация МО «Сарапульский район» август 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы». Результаты оценки эффективности муниципальной 

программы за 2018 год и 9 месяцев 2019года. 

МКУ «ОКС Сарапульского района» ноябрь  

Создание условий на территории Сарапульского района по реализации 

«Гражданских инициатив»  

Администрация МО «Сарапульский район» ноябрь 

    

Комиссия по агропромышленному комплексу, защите окружающей среды и земельным вопросам                                                                          

 

Об устранении замечаний по результатам проверки Контрольным комитетом 

на объекте – Администрация МО «Сарапульский район», отдел охраны труда 

и инженерной деятельности Управления сельского хозяйства АМО, 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства 

Сарапульского района» 

МКУ «ОКС Сарапульского района»; 

Администрация МО «Сарапульский район» 

март 

О ходе зимне-стойлого содержания скота в сельскохозяйственных 

предприятиях Сарапульского района 

Администрация МО «Сарапульский район» май 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы». Результаты оценки эффективности муниципальной 

программы. 

Агро-аналитический отдел Управления сельского 

хозяйства Администрации МО «Сарапульский 

район» 

ноябрь 

   

Комиссия по законности, общественной безопасности и обращениям граждан 

Об устранении замечаний по результатам проверки Контрольным комитетом 

на объекте – Администрация МО «Сарапульский район», отдел охраны труда 

и инженерной деятельности Управления сельского хозяйства АМО, 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства 

Сарапульского района» 

МКУ «ОКС Сарапульского района»; 

Администрация МО «Сарапульский район» 

март 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы». Результаты оценки эффективности муниципальной 

программы за 2018 год и 7 месяцев 2019 года. 

Архитектурно-строительный сектор Администрации 

МО «Сарапульский район» 

сентябрь 



   

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности, транспорту и связи 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Безопасность на 2015-2020 годы» за 2018 год. 

Результаты оценки эффективности муниципальной программы 

МКУ "ЕДДС Сарапульского района"; 

 Отдел по делам ГО и ЧС Администрации МО 

«Сарапульский район», 

июнь 

Участие органов местного самоуправления МО «Сарапульский район» в 

организации по сбору, (в том числе раздельному сбору) транспортировке, 

обработке, утилизации обезвреживанию, захоронению ТХО на территории 

МО «Сарапульский район». Работа с региональным оператором. 

Администрация МО «Сарапульский район» сентябрь 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы». Результаты оценки эффективности муниципальной 

программы за 2018 год и 7 месяцев 2019года. 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации МО «Сарапульский район» 

сентябрь 

Отчет о выполнении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы». Результаты оценки эффективности муниципальной 

программы за 2018 год и 9 месяцев 2019года. 

Отдел охраны труда и дорожно-транспортной 

деятельности Управления сельского хозяйства 

Администрации МО «Сарапульский район» 

ноябрь 

   

  Комиссия по социальным вопросам, образованию, культуре, охране здоровья и молодежной политике 

О работе образовательных учреждений Сарапульского района с детьми и 

семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации 

Администрация МО «Сарапульский район» март 

Об осуществлении государственных полномочий по выплате компенсации 

части родительской платы за содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного 

образования (нормативная база, фактическое состояние по выплате 

компенсации) 

Администрация МО «Сарапульский район» июнь 

О работе по организации питания в образовательных учреждениях 

Сарапульского района 

Администрация МО «Сарапульский район» сентябрь 

Итоги работы муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека Сарапульского района» 

Администрация МО «Сарапульский район» ноябрь 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


